
100–101

1/2025 mujdumkrokzakrokem.cz

Obvykle v časopise představujeme proměny, které zásadně 
mění funkčnost a vzhled interiéru. Tentokrát měli majitelé 

bytu trochu jiné přání. Nová, ale bez velkých změn – to bylo 
hlavní motto výměny kuchyňské pracovní desky. 

Pracovní deska  
Nová, ale ve stejném stylu

původní stav

Text Jitka Pálková Foto: Robert Virt

R ohová kuchyňská linka se skládá 
ze dvou částí – mycí zóny s dře-
zem a integrovanou myčkou 

a varné zóny s vestavným elektrickým 
sporákem. Byla vyrobena na zakázku 
asi před 15 lety a před 5 lety prošla 
částečnou renovací: byl instalován 
nový vestavný sporák, široké plnový-
suvné zásuvky,  opotřebovaná dýho-
vaná dvířka nahradila nová s hladkým 
lakovaným povrchem smetanové barvy 
a byla osazena nová pracovní deska 
z MDF materiálu o tl. 38 mm s obou-
stranně zaoblenou čelní hranou. Povrch 

se bohužel brzy opotřeboval, zejména 
u dřezu.  Lišty po obvodě netěsnily, 
voda se dostávala pod ně a ničila 
okraje desky, vyměnit bylo třeba i ka-
pající baterii. Dřez se dvěma vaničkami 
zabíral zbytečně mnoho místa a nebyl 
přiliš praktický.

Harmonie starého s novým  
Majitelka si přála změnu, která přinese 
vyšší kvalitu, ale příliš nezmění vzhled 
ani nezatíží rodinný rozpočet. „Ku-
chyň máme otevřenou do společného 
obývacího prostoru, jeho vybavení je 

provedeno ve stejném stylu a stejných 
materiálech. Nechtěli jsme zásah, který 
by způsobil sérii vyvolaných investic. 
Když někde v bytě uděláte výraznou 
změnu, obvykle se najednou objeví 
spousta detailů a prvků, které se k ní 
nehodí nebo se vám přestanou líbit….  
Chtěla jsem si také nechat krásné 
chromované originální úchytky, které 
jsme si přivezli ze Španělska a ladí 
s „vlnitým“ zasklením horních skříněk. 
Stejné sklo máme v bytě i na knihovně 
a prosklených dveřích, obojí rovněž 
vyráběl na míru truhlář.“

Základem byl materiál
MDF desky jsou sice cenově dostupné 
a nabízejí nepřeberné množství dekorů, 
majitelka bytu  ale hledala trvanlivější 
materiál. Rozhodovala se mezi některým 
z moderních kompozitů, nazývaných také 
umělý kámen. Jsou dokonale neporézní, 
vysoce odolné, ale také velmi nákladné 
a mají velkou hmotnost. 
 „Cenová nabídka za jednu část linky pře-
sahovala 40 tisíc korun, a to bez montáže.  
Navíc, protože umělý kámen je velmi 
těžký, bylo by třeba spodní skříňky speci-
álně upravit a zvýšit jejich únosnost – tzn. 
další náklady a zásahy do kuchyně. Na to 
mě v dodavatelské firmě ani neupozornili, 
tuto praktickou radu mi dal pan architekt 
Robert Dobeš ze společnosti Techwo-
od, která se specializuje na zpracování 
kompaktních desek Polyrey a postarala se 
i o moji kuchyň.“

Pracovní deska s podkladem
Desky Polyrey mají tloušťku pouhých  
12 mm, vyznačují se velkou pevností, 
hladkým vysoce odolným tvrdým po-
vrchem, jsou odolné proti vodě, chemiká-
liím, mechanickému opotřebení a teplo-
tám do 150 °C. Mají již z výroby po celém 
obvodě trvanlivě opracované hrany, které 
zůstávají v interiéru v pohledu. 

stavba

Dřez Sinks Blocker o rozměrech 
550 x 500 mm a hloubce 200 mm 
je velmi prostorný. K oprání zele-

niny postačí vyjímatelná děrovaná 
plastová vanička. Montáž dřezu 

pod desku eliminuje pronikání vody 
a vlhkosti do nábytku

Nová chromovaná dřezová baterie 
Blanco je opatřena výsuvnou sprš-

kou, což je velmi praktické.

Linka se skládá ze 2 částí o délce 165 a 174 cm. 
Měla laminovanou pracovní desku s dvojitým 
zaoblením čelní hrany a dvoudřez o šířce 60 cm.  

Výměna pracovní 
desky do celkového 
vzhledu kuchyně ni-
jak zvlášť nezasáhla, 
což byl záměr. Díky 
kvalitní kompaktní 

desce Polyrey a no-
vému dřezu a baterii 
je však kuchyň mno-

hem praktičtější



1/2025 mujdumkrokzakrokem.cz

Do interiéru kuchyně se nejlépe hodil světle šedý dekor 
Grey Stucco, který trochu připomíná betonovou stěrku. 
Aby byla dodržena původní výšková úroveň pracovní 
plochy, je deska podložena kovovými profily – toto 
provedení se nazývá pracovní deska s podkladem. 
Místo dvojdřezu majitelka zvolila prostorný nerezový 
dřez Sinks s montáží pod desku. Toto řešení elimi-
nuje  pronikání vlhkosti a nečistot pod dřez. „Deska 
se perfektně udržuje, stačí ji jen setřít. Na hladkém 
povrchu se nic nezachytí, a protože byly odstraněny 
staré plastové obvodové lišty, je tu i trochu víc místa 
–a v kuchyni se počitá každý centimetr. K oplachování 
ovoce a zeleniny používám vyjímatelnou perforovanou 
plastovou vaničku.  Kuchyň působí čistě a moderně 
a mýt nádobí je teď radost. “ 

Hotovo za jeden den
Technik z Techwoodu přesně změřil rozměry kuchyně včetně výřezů pro varnou desku, baterii 
a dřez. Dodací lhůta od potvrzení objednávky a zaplacení zálohy činila 3 týdny. Desky byly při-
praveny z výroby včetně přimontovaného dřezu, celá výměna trvala necelý jeden den. Montáž 
proběhla bez velkých příprav, stačilo otevřít dvířka linky, vyndat výsuvné koše pod dřezem a horní 
šuplík v druhé části linky, aby měli řemeslníci volný přístup. 

Nerezový dřez Sinks Blocker 550,
600 x 550 mm, cena 4000 Kč,  
Trendo dřezy a baterie, www.trendo.cz
Stojánková páková baterie Blanco 
Linee-S, 9440 Kč, www.trendo.cz
Pracovní deska Polyrey, dekor Grey 
Stucco, cena 32 000 Kč (včetně montáže), 
Techwood, www.techwood.cz

materiály a rozpočet

montáž krok za krokem

Po sundání staré desky 
technik přimontoval na čelní 
hranu spodních skříněk 
podklad - nerezové profily 
a opatřil je ochrannými pásky

Varná deska se naštěstí 
nemusela odpojit, technik 
ji šikovně „prostrčil“ 
vyřezaným otvorem 
v původní i nové desce

Desky Polyrey vyměřené 
s přesností na desetiny 
milimetru byly v továrně 
připraveny včetně opracování 
všech hran a výřezů

Po osazení technik odstranil 
ochranné pásky a utěsnil 
pracovní plochu po obvodě 
silikonem, takže vlhkost nemá 
šanci proniknout do nábytku

2 3 41 

Pracovní deska s podkladem působí subtilním dojmem, je však velmi pevná, 
nesrovnatelně odolnější než původní deska a velmi snadno se čistí


